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Af Ole Larsen, badmintonudvalget
Foto: Jesper Andreasen Thau, Vejle

I mange år var badminton en sport på vej mod afgrun-

den i politi-regi! Der kom færre og færre deltagere til de 

åbne stævner, der til sidst måtte kapitulere og stoppe 

pga. den lave tilmelding. Turen kom også til DPM for 

hold, der til sidst kun havde deltagelse af 2-3 hold, og i 

2005 valgte badmintonudvalget helt at stoppe holdtur-

neringen! Men…

Nu er tingene tilsyneladende vendt. I 2008 valgte udval-

get at satse meget på at få hold-DPM op at køre igen og 

udvalget, med Mette Therkelsen i spidsen, forsøgte at 

blæse liv i det hele igen, ved bl.a. at ændre på afviklings-

formen, således at stævnet nu var et en-dags stævne! 

Vi satte os et mål om at få et stævne med minimum 12 

hold op at køre fast inden for 5 år, og når det var sket, så 

ville vi have gjort stævnet til et officielt DPM igen! I 2008 

var der kun 4 hold med, men derfra er det kun gået støt 

Badminton hold DPMDPM
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fremad. I 2009 var der 7 hold, i 2010 kom der 13 hold 

og så var vores mål jo egentlig allerede nået 2 år før tid. 

I 2011 skete der så det helt fantastiske, at hele 20 hold 

ville deltage…

På det tidspunkt besluttede udvalget, at stævnet skulle 

ud i idrætsforeningerne og ”stå på egne ben”. Den første 

forening der bød ind, var Vejle PI ved Erik Hejlesen, og 

da udvalget i forvejen kender Erik som en rigtig god 

igangsætter, var vi helt sikre på, at stævnet var i sikre 

hænder! Da tilmeldingsfristen udløb engang i december, 

fik vi lidt af et chok! Der var tilmeldt ikke færre end 30 

hold! Det gav os nogle betænkeligheder i forhold til at 

kunne nå afviklingen på en dag, men vi (udvalget og 

Erik) var enige om, at se det som noget rigtig godt, og at 

vi bare var nødt til at trylle lidt. Efter nogle hovedbrud om 

indplacering af hold og afvikling af så mange kampe på 

en dag, fandt vi frem til et program, som vi var tilfredse 

med. Erik og Vejle PI insisterede på, at de ville arrangere 

en decideret kammeratskabsaften, selvom det er et en-

dags stævne. Vi, i udvalget, var lidt skeptiske over hvor 

mange der egentlig ville melde sig til et sådan arrange-

ment, men det skulle da prøves…

Dagen oprandt, hvor vi skulle til Vejle og DGI-huset. 

Hallen var to store haller samlet i en, og alle 30 hold var 

derfor samlet i samme hal. Det gav en rigtig god stem-

ning og der var rigtig mange mennesker. Der blev kæm-

pet i 3 rækker (elite-, A- og C-rækken), og i alle rækker 

var holdene inddelt i puljer. Det betød, at alle hold skulle 

spille mindst 2 holdkampe (á 2 kampe pr. deltager) og 

maksimalt kunne få 4 holdkampe (altså 8 individuelle 

kampe). Med andre ord, så var der rig mulighed for alle 

til at få rørt sig, og for nogle var det nok lidt mere end de 

har været vant til. Mit gæt er i hvert fald, at der er flere 

der havde gevaldige problemer med opstigningen fra 

deres senge om onsdagen.

Selve stævnet forløb super, og Vejle og Erik havde rigtig 

godt styr på det hele. Der var kun et hold der måtte mel-

de forfald, så det hele forløb næsten efter planen. Der 

blev spillet ikke mindre end 180 kampe på de 8 timer vi 

var i gang. I Elite-rækken, var det ”Københavns Vestegn 

1”, der viste sig at være de stærkeste og dermed blev 

uofficielle danske mestre. Super flot af dem og et stort 

tillykke. Holdet bestod af Kasper Sæderup Madsen, 

Lotte Søgaard, Louise Gudiksen Møller og Jacob Berner 

Hansen. Uden at have fuldstændig styr på historien, så 

vover jeg pelsen og siger, at det er første gang, at to 

kvinder har været med til at blive danske mestre for hold 

i badminton. Skulle jeg senere blive korrekset af en der 

er stærkere ud i badminton-historien, så skal der alligevel 

stadig lyde et ekstra stort tillykke til Lotte og Louise, der 

bl.a. undervejs mod guldet slog en ganske rutineret her-

redouble fra Københavns PI… 

I A-rækken kom finalen til at stå mellem ”Århus 1” og 

”Vejen 1”. Størrelsesforholdet mellem de to stationer 
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gør vel, at sammenligningen mellem David og Goliat er på sin 

plads her. Stik imod historien, så var det dog Goliat der vandt 

badminton-kampen og dermed vandt ”Århus 1” A-rækken.

C-række finalen blev et opgør mellem ”Slagelse 1” og 

”Nordsjælland 4.” Og efter en herredyst af en single, 

der trak store klapsalver og masser af tilskuere, vandt 

Nordsjællænderne med 3-2 og dermed C-rækken. 

Da alle rækker var afgjort, var det tid for præmieoverræk-

kelse. Erik havde sørget for, at der ikke kun var DPIF’s tradi-

tionelle medaljer at kæmpe om, men også en masse vin og 

badmintonketchere. Derudover blev der også uddelt 3 ket-

chere for diverse bemærkelsesværdige præstationer i løbet 

af dagen. 

Og så var det blevet tid til det vigtigste Kammeratskabs-

aftenen. Og heldigvis blev udvalgets lidt skeptiske holdning 

afløst af stor glæde over tilslutningen til arrangementet. 

Langt størstedelen af spillerne havde valgt at deltage i det 

sociale arrangement, som foregik på Vejle Politigård. På 

Politigården var der en dejlig buffet og øl og vand til fornuf-

tige priser. Præcis som politifolk kan lide det.

Afslutningsvis skal der lyde en kæmpe tak for hele arran-

gementet til Vejle PI og i særdeleshed til Erik Hejlesen, der 

virkelig lagde meget arbejde og meget sjæl i arrangementet. 

Dernæst et stort tillykke til alle de dygtige vindere, der igen 

i år fik vist os noget flot og positivt badminton. Til allersidst 

vil jeg gerne opfordre alle til at komme igen, og til eventuelle 

nye interesserede om at dukke op, til næste års hold-DPM. 

Opfordringen må bare lyde: Støt op om politiidræt (og selv-

følgelig særligt om badminton), det er nemlig både sjovt og 

sundt. 

 

Ole Larsen fra badmonton-
udvalget ligner en vinder

Vestegnens guldvindere




